生產，合理組織外運，規範企業運行，強化經營管理，保持了安全
生產、煤炭運銷的健康、穩定運行，實現了良好的盈利水平。我謹
代表董事會，向各位股東呈報伊泰煤炭2012年中期業績。

經營業績持續增長

上半年，除由於個別礦井工作面搬遷等原因，原煤產量有所下降
以外，煤炭銷量、鐵路運輸、煤化工業務均發展良好，高水平完
成經營目標。

截止6月30日，公司累計生產煤炭17.2百萬噸，同比下降1.7%，
累計銷售煤炭27.0百萬噸，同比增長49.2%。准東鐵路累計發運煤炭19.1百萬噸，同比增長7.9%；。
呼准鐵路累計發運煤炭12.9百萬噸，同比增長9.3%。煤制油公司上半年累計生產柴油、石腦油、
液體石蠟等各類油品及化工品共計0.1百萬噸，同比增長14.3%。報告期內，公司實現營業收入
1,303,619.55萬元，同比增長73.32%；實現歸屬於母公司的淨利潤320,981.52萬元，同比增長8.90%。

重點項目建設穩步推進

公司各重點項目手續審批，工程建設都在穩步推進。年產能達600萬噸的塔拉壕煤礦核准請示文件
已報至國家發改委等待核准，礦井的「三通一平」工程已經完成，礦井建設工程等待項目核准後開工，
煤礦及選煤廠的土建工程已經展開。截止報告期末，呼准鐵路增建第二線項目累計完成投資725.65
百萬元，完成初步設計概算投資的30%；大路煤化工專用線累計完成投資182.72百萬元，完成初步
設計概算投資的96%。

安全生產再創新高

公司始終貫徹落實「安全第一、預防為主、綜合治理」的安全生產方針，加強安全生產監督監察力
度。截至報告期末，公司繼續保持了原煤生產百萬噸死亡率為零的紀錄。准東鐵路連續實現安全生
產4215天無人身傷亡事故、行車責任重大事故。呼准鐵路實現無行車較大及以上事故1986天，無行
車一般事故1067天。

下半年：公司Ｈ股成功發行，加快推進公司發展戰略

2012年7月12日，公司成功在香港上市，公司將用募集資金收購集團的相關業務和資產，包括運營
中的五個煤礦及若干煤礦相關資產和業務。收購完成後，公司治理進一步完善，同業競爭關聯交易
將得到妥善解決。公司的資源儲備、產銷量會有極大提高。

下半年公司將加快推進公司發展戰略，完善公司治理，落實經營目標，繼續做好安全生產，穩步推
進重點項目的建設，持續履行社會責任。

H股的成功發行是公司業務發展的重要里程碑，公司站在一個全新的事業起點並進入了新一輪的高
速發展期。我們將會不斷努力，創造一個更加國際化和更富創新力的伊泰煤炭，為公司未來創造更大、
更廣的發展空間，為股東爭取更大的回報。

2012 中期報告 9

四. 股本變動及股東情況

（一） 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋, －) 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一. 有限售條件股份 800,000,000 54.64 800,000,000 54.64

 1. 國家持股

 2. 國有法人持股

 3. 其他內資持股 800,000,000 54.64 800,000,000 54.64

  其中： 境內非國有法人持股 800,000,000 54.64 800,000,000 54.64

   境內自然人持股

 ４. 外資持股

  其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二. 無限售條件流通股份 664,000,000 45.36 664,000,000 45.36

 1. 人民幣普通股

 2. 境內上市的外資股 664,000,000 45.36 664,000,000 45.36

 3. 境外上市的外資股

 4. 其他

三. 股份總數 1,464,000,000 100.00 1,464,000,000 100.00

註： 截至本報告期2012年6月30日，本公司尚未在香港聯交所上市，故本報告期末公司股本無變動。

本公司於2012年7月12日發行162,667,000股H股，並根據超額配售權於2012年8月8額外發行
336,500股H股，以上合計共發行163,003,500股H股。截至本報告披露日期，本公司總股本為
1,627,003,500股。按照新股本計算，本報告期每股收益為1.97元╱股，每股淨資產為10.98元
╱股。

10

四. 股本變動及股東情況（續）

（二） 股東和實際控制人情況

1. 股東數量和持股情況

單位：股

報告期末股東總數 87,064戶

前十名股東持股情況

股東名稱 股東性質 持股比例 持股總數 報告期內增減 股份類別 持有非流通股數量

質押或
凍結的
股份數量

(%)

內蒙古伊泰集團有限公司 境內非國有法人 54.64 800,000,000 未流通 800,000,000 無
伊泰（集團）香港有限公司 境外法人 7.45 109,010,089.00 29,280,089 已流通 未知
FTIF TEMPLETON ASIAN GROWTH

FUND 5496

境外法人 2.53 37,030,724 568,799 已流通 未知

GUOTAI JUNAN SECURITIES

 (HONGKONG) LIMITED

境外法人 1.00 14,662,779 -5,593,607 已流通 未知